
Już za nami XXI Owocobranie w
Łukowicy
Kosze  pełne  soczystych  owoców,  degustacja  przepysznych
lokalnych  produktów  oraz  wspólna,  dobra  zabawa  przy
regionalnych dźwiękach to główne wyznaczniki odbywającego  się
już  po  raz  21.  Powiatowego  Święta  Owocobrania  w  powiecie
limanowskim. Wydarzenie w tym roku miało miejsce w niedzielę 8
września w Łukowicy i brali w nim udział mieszkańcy, goście
oraz przedstawiciele władz samorządowych.

Wydarzenie  tradycyjnie  rozpoczęła  uroczysta  msza  święta  w
intencji  sadowników,  rolników  i  ogrodników  z  tereny  Gminy
Łukowica  i  całego  powiatu  limanowskiego.  Dalsza  część
uroczystości miała miejsce przy placu obok Gminnego Ośrodka
Kultury. Tam na deskach amfiteatru Wójt Gminy Łukowica Bogdan
Łuczkowski powitał licznie zgromadzonych gości oraz wszystkich
mieszkańców  gminy.  Następnie  przedstawiciele  poszczególnych
sołectw z terenu gminy Łukowica wręczali kosze dożynkowe oraz
chleby  przedstawicielom  władz  poszczególnych  szczebli  oraz
duchownym.
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Jednym z punktów programu było poświecenie i oficjalne oddanie
wartej ponad 1.6 mln zł inwestycji związanej z rewitalizacją
parku  podworskiego  w  Łukowicy.  Sercem  parku  jest  tężnia
solankowa.  Znaleźć  tu  można  również  bieżnie,  siłownie
zewnętrzną  i  plac  zabaw.
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Podziękowania i życzenia dla sadowników i rolników z terenu
powiatu  złożył  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  –
Dzisiejszy  dzień  jest  zwieńczeniem  Waszej  kilkumiesięcznej,
mozolnej i trudnej  pracy rolników, sadowników, ogrodników,
pszczelarzy oraz tych wszystkich, którzy pracują ciężko na
roli. Życzę Wam, aby ziemia przez Was uprawiana była w jak
najlepszym stanie przekazana dalszym pokoleniom i służyła tym
którzy  będą  na  niej  pracować.  Dziękuję  Wam  za  troskę  o
właściwe  utrzymywanie  roli,  dbanie  o  nią  i  zbieranie  z
szacunkiem  jej  plonów  –  mówił  Starosta,  składając
podziękowania również dla przedstawicieli gminy Łukowica.

Podziękowania i życzenia dla rolników i sadowników przekazała
także Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak,
która w sposób szczególny podkreśliła rolę i zaangażowanie
kobiet z Kół Gospodyń Wiejskich, które z plonów i owoców pół,
łąk i sadów potrafią przygotować wspaniałe potrawy, wypieki i
naturalne smakołyki.

Podczas  tegorocznego  Owocobranie  nie  zabrakło  tradycyjnych
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akcentów  regionalnych.  Goście  mogli  skosztować  potraw  i
wypieków, przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich
z terenu gminy Łukowica, zobaczyć interesujące stoiska m.in.
kół pszczelarskich i łowieckich. Mieszkańcy i goście mogli
podziwiać  występy  artystyczne  zespołów  regionalnych  „Dolina
Słomki”, „Przyszowianie” program animacyjny dla dzieci oraz
pokaz sztuk walki KARATE. Tłumy porwał do wspólnego śpiewania
Mirosław Witkowski muzyk, wokalista, znany m. in. z występu w
programie telewizyjnym „The Voice of Poland”. Poprowadził on
finałowy  koncert  warsztatów  wokalnych  odbywających  się  na
terenie gminy Łukowica w miejscowości Młyńczyska pn. „Mozart
kontra Sinatra”. Aktywny udział w wspólnym śpiewaniu wzięła
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego.

FOTORELACJA

BO  Małopolska:  startuje
głosowanie mieszkańców!
Od  poniedziałku,  9  września,  mieszkańcy  Małopolski  mogą
głosować  w  4.  edycji  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego.  Do  wyboru  mają  aż  188  zadań  –  najwięcej  w
historii wszystkich edycji BO Małopolska. Głosowanie trwa do
końca września, wyniki poznamy do 31 października.

W tym roku Małopolanie mają wyjątkowo bogaty wybór. Wśród 188
zadań dopuszczonych do głosowania przeważają te o charakterze
sportowym i turystycznym (57 zadań), kulturalnym (43 zadania)
oraz  prospołecznym  i  prozdrowotnym  (33).  Wśród  propozycji
mieszkańców  znalazły  się  też  pomysły  edukacyjne  (29),
ekologiczne (9), a także inne – w tym m.in. transportowe (17
zadań).
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Jeśli chodzi o rozkład terytorialny – w każdej części regionu
mieszkańcy mają podobny wybór. Z 188 pomysłów, 38 zgłoszono na
terenie miasta Kraków, 37 – na terenie ziemi tarnowskiej, 36 –
na ziemi sądeckiej, 31 w Małopolsce Zachodniej i po 23 na
Podhalu i KOM-ie (Krakowski Obszar Metropolitalny).

Zadania  Subregionu  Sądeckiego  w  które  wpisuje  się  Powiat
Limanowski:

SAD 5 Spędźmy czas razem. Biwakowa Gmina Laskowa

SAD 6 Rodzinna Roweriada w Beskidzie Wyspowym

SAD  7  MAŁOPOLSKA  KOCHA  SIATKÓWKĘ  –  wsparcie  szkółek
siatkarskich i klubów sportowych z subregionu sądeckiego (…)

SAD  8  Akademia  Młodego  Turysty  w  powiecie  limanowskim  –
Profilaktyka bezpieczeństwa w górach i poznanie najbliższej
okolicy

SAD 12 Zakup strojów regionalnych dla grup folklorystycznych z
powiatu limanowskiego

SAD  14  Kultywowanie  tradycji  muzycznych  regionu  poprzez
warsztaty muzyczne dla mieszkańców oraz zakup instrumentów dla
Orkiestry Dętej OSP w Mszanie Górnej

SAD  15  „Cztery  pory  roku  u  Lachów  Szczyrzyckich”  –  film
dokumentalny prezentujący obyczaje i zwyczaje regionu.

SAD 17 Tradycja to piękno, które nas łączy i wyróżnia.

SAD 18 Gwiazdy w Limanowej – Festiwal Muzyki Elektronicznej i
Rozrywkowej wraz z Festiwalem Kolorów

SAD 23 Płuca Małopolski

SAD 26 Budowa chodnika w ciągu DW 968 miejscowości Lubomierz.

SAD 29 Bezpłatne badania przesiewowe przedszkolaków, dzieci
klas I-III (słuch, wzrok, mowa, stan uzębienia, motoryka mała,



duża)

SAD 31. Dla Każdego Moc Dobrego!

SAD 33 TRADYCJA; KULTURA; EDUKACJA; AKTYWNOŚĆ.

SAD 35 RAZEM możemy zdziałać o wiele więcej!

SAD  36  Samochód  terenowy  4×4,  oraz  przystosowanie  go  do
działań  służących  poprawie  bezpieczeństwa  publicznego
mieszkańców gminy Dobra.

Pełna lista zadań: TUTAJ

Jak można zagłosować?

To proste – każdy mieszkaniec Małopolski, który skończył 16
lat, może oddać tylko 1 głos na zadanie z subregionu, w którym
mieszka. Uwaga – żeby głosować w BO Małopolska nie trzeba być
zameldowanym w Małopolsce!

W 4. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego
można zagłosować na jeden z trzech sposobów. Najprostszym i
najszybszym  jest  oddanie  głosu  przez  internet.  Na  stronie
www.bo.malopolska.pl  został  uruchomiony  specjalny  panel  do
głosowania. Co ważne, internetowy panel do głosowania sprawdza
na bieżąco czy dane wprowadzone przez mieszkańca są poprawne.
Jeśli  coś  się  nie  zgadza,  internauta  jest  proszony  o
skorygowanie danego pola formularza jeszcze przed wysłaniem
jego głosu. Dzięki temu ma niemal 100% pewność, że jego głos
jest ważny.

Tak jak w ubiegłych latach, dopuszczona została też możliwość
oddania głosu na papierowym formularzu – można wrzucić go do
jednej  z  26  stacjonarnych  urn  (lista  poniżej).  Karty  do
głosowania znajdują się przy urnach, ale można ją pobrać ze
strony internetowej i uzupełnić wcześniej np. w domu. Wzór
tegorocznej  karty  do  głosowania  można  znaleźć  na
www.bo.malopolska.pl.

https://www.bo.malopolska.pl/index.php/lista-zadan
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Głosować  można  również  korespondencyjnie,  przesyłając
wypełnioną  kartę  do  głosowania  na  adres  urzędu
marszałkowskiego lub jednej z jego agend zamiejscowych. W tym
wypadku trzeba jednak pamiętać, że decyduje data wpływu do
urzędu – nie data stempla pocztowego. Jeśli głos dotrze po 30
września, nie zostanie uznany za ważny.

Lista miejsc, w których odbywać się będzie głosowanie w ramach
Budżetu  Obywatelskiego  Województwa  Małopolskiego  poprzez
wrzucenie do urny wypełnionej karty do głosowania:

1. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kraków, ul.
Basztowa 22;
2. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kraków, ul.
Racławicka 56;
3.  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,  Kraków,
Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego, Kraków os.
Teatralne 4a;
4. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Departament
Funduszy Europejskich, Kraków, Wielicka 72;
5. Agenda zamiejscowa UMWM, Tarnów, al. Solidarności 5-9;
6. Agenda zamiejscowa UMWM, Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 52;
7. Agenda zamiejscowa UMWM, Nowy Targ, al. 1000-lecia 35;
8. Agenda zamiejscowa UMWM, Oświęcim ul. Jędrzeja Śniadeckiego
21;
9. Urząd Gminy i Miasta Miechów, ul. Henryka Sienkiewicza 25;
10. Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1;
11. Urząd Miasta i Gminy Brzesko, ul. Bartosza Głowackiego 51;
12. Urząd Miasta i Gminy w Myślenicach, ul. Rynek 8/9;
13. Urząd Miasta Zakopane, ul. Tadeusza Kościuszki 13;
14.  Urząd  Miejski  w  Gorlicach,  Rynek  2  (Pawilon  Historii
Miasta Gorlice);
15. Urząd Miejski w Wadowicach, Plac Jana Pawła II 23;
16. Starostwo Powiatowe w Bochni, ul. Kazimierza Wielkiego 31;
17. Urząd Miejski w Chrzanowie, al. Henryka 20;
18. Urząd Miejski w Dąbrowie Tarnowskiej, Rynek 34;
19. Urząd Miejski w Krzeszowicach, ul. Grunwaldzka 4;



20. Urząd Gminy Limanowa, ul. Matki Boskiej Bolesnej 18B;
21. Urząd Gminy i Miasta Proszowice, 3 Maja 72;
22. Urząd Miejski w Suchej Beskidzkiej, ul. Mickiewicza 19;
23.  Urząd  Miasta  i  Gminy  w  Wieliczce,  ul.  Powstania
Warszawskiego  1;
24. Urząd Miejski w Krynicy – Zdroju, ul. Kraszewskiego 7;
25. Urząd Gminy Łącko, Łącko 445;
26. Urząd Miejski w Zakliczynie, Rynek 32.

Jak dzielą się subregiony?

Subregion Tarnowski: miasto Tarnów oraz powiaty: bocheński,
brzeski, dąbrowski, tarnowski,
Subregion Sądecki: miasto Nowy Sącz oraz powiaty: gorlicki,
limanowski, nowosądecki,
Subregion  Podhalański:  to  powiaty:  myślenicki,  nowotarski,
suski, tatrzański,
Subregion  Małopolska  Zachodnia:  to  powiaty:  chrzanowski,
olkuski, oświęcimski, wadowicki,
Subregion  Krakowski  Obszar  Metropolitalny:  to  powiaty:
krakowski, miechowski, proszowicki, wielicki,
Subregion miasto Kraków

Za  nami  dwudniowe  Narodowe
Czytanie  polskich  nowel  w
Powiecie Limanowskim!
Przez  dwa  dni  6  września  Folwark  Stara  Winiarnia  oraz  7
września Pijalnia Wód Mineralnych w Szczawie stały się centrum
kultury powiatu limanowskiego. Odbyło się tam wspólne czytanie
polskich  nowel  w  ramach  ogólnopolskiej  akcji   „Narodowego
czytania”. To wyjątkowe wydarzenie kulturalne i edukacyjne,
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odbyło się już po raz ósmy w całym kraju, tradycyjnie pod
patronatem Pary Prezydenckiej.

Pierwszego dnia uczestnicy wydarzenia spotkali się w Mszanie
Dolnej,  gdzie  w  nastrojowych  wnętrzach  „Folwarku  Stara
Winiarnia” przeczytano i wysłuchano noweli Marii Konopnickiej
„Dym” oraz „Katarynki” Bolesława Prusa. Spośród czytających
byli samorządowcy, duchowieństwo, przedstawiciele instytucji
kultury,  miłośnicy  czytelnictwa  oraz  licznie  uczniów  z  
Zespołu  Szkół  Techniczno-Informatycznych  i  Zespołu  Szkół
Ponadgimnazjalnych  w  Mszanie  Dolnej.  W  czytanie  aktywnie
włączyli się również włodarze zaprzyjaźnionego partnerskiego
powiatu polkowickiego.

 

 

 

Wspaniałą oprawę muzyczną wydarzenia zapewniły występy Michała
Majerana  i  Jakuba  Sporka  oraz  Joanny  Ligas,  która
zaprezentowała najpiękniejsze utwory Anny Jantar.  Ostatnim
punktem wydarzenia w Mszanie Dolnej było spotkanie z Marianem
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Sopatą  –  autorem  licznych  publikacji  związanych  z  naszym
regionem.

– Cieszę się, że w Powiecie Limanowskim w tym roku po raz
pierwszy i na tak szeroką skalę udało się przeprowadzić to
dwudniowe  wydarzenie  kulturalne.  –  podkreśla  starosta
limanowski  Mieczysław  Uryga.  To  wspaniale,  że  Narodowe
Czytanie  w  powiecie  limanowskim  skupiło  tak  wielka  liczbę
uczestników  w  tym  młodzież  i  kluby  literackie.  dodaje
starosta.

 

7  września  „Narodowe  czytanie”  w  Powiecie  Limanowskim
przeniosło się do Szczawy, a dokładnie do Pijalni Wód. Tam od
godz. 14:00 czytano trzy nowele, a były to: „Sachem” Henryka
Sienkiewicza, „Orka” Władysława Stanisława Reymonta oraz „Mój
ojciec wstępuje do strażaków” ze zbioru opowiadań „Sanatorium
pod Klepsydrą” Brunona Schulza. Wcześniej wszyscy chętni mieli
możliwość wziąć udział w wycieczce – queście po Kamienicy pt.
„Kamienickie ślady przeszłości” i dzięki temu poznać region
oraz  jego  tajemnice.  Goście  mogli  również  skosztować
regionalnych dań i przekąsek, które przygotowało Koło Gospodyń
Wiejskich ze Szczawy.
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Drugi  dzień  „Narodowego  czytania”  wzbogacił  występ  Kapeli
„Gorce” z Kamienicy oraz Żeńskiej Grupy Śpiewaczej „Gorce” z
Kamienicy. Wszyscy mogli również obejrzeć  projekcję etiud
filmowych autorstwa Marka Dudka oraz wysłuchać gry autorskiej
Marcina  Króla.  Dwudniowe  spotkanie  z  lekturą   poprowadził
Marian Wójtowicz.

Organizatorami  przedsięwzięcia  byli:  Powiat  Limanowski,
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej, Miejska
Biblioteka Mszana Dolna, Gmina Kamienica, Miasto Mszana Dolna,
oraz GOK Kamienica.

Honorowy  Patronat  objęli:  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław
Uryga, Wójt Gminy Kamienica – Władysław Sadowski, Burmistrz
Miasta Mszana Dolna – Anna Pękała.
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Pokaz  naukowy  „z  fizyką  w
tle”  i  Małopolska  Noc
Naukowców w Limanowej
Mobilne Laboratorium Nauk Ścisłych „Edison” zostało ogłoszone
Partnerem  akcji  Małopolska  Noc  Naukowców-  dzięki  temu
27.09.2019 również na terenie Limanowej będziecie mieli okazję
uczestniczyć  w  tym  wspaniałym  wydarzeniu!  Koordynatorem
Małopolskiej  Nocy  Naukowców  jest  Urząd  Marszałkowski
Województwa  Małopolskiego.

Aby wziąć udział w pokazach w Limanowej należy wypełnić krótki
formularz  i  oczekiwać  na  potwierdzenie  terminu  rezerwacji.
Link  do  formularza  poniżej:
https://forms.gle/akzgTpu9jgNYNJPMA
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Wypadek  przy  pracach
ziemnych,  zderzenie  autobusu
oraz  poszukiwania
paralotniarza czyli ćwiczenia
służb ratowniczych w powiecie
limanowskim
Splot trzech zdarzeń na terenie powiatu limanowskiego: groźny
wypadek  autobusu,  wypadek  przy  pracach  ziemnych  oraz
poszukiwania paralotniarza miały miejsce w sobotę 7 września o
godzinie 10:00 w Laskowej. Na szczęście zdarzenia te były
tylko  ćwiczeniami  służb  mundurowych  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  których  celem  było  zapoznanie  uczestników  z
procedurami,  techniką  oraz  sprawnym  prowadzeniem  działań
ratowniczych w przypadku ich realnego wystąpienia.

W sobotę w Laskowej kilka minut po godzinie 10:00 w wyniku
osunięcia  się  ziemi  w  wykopie,  dwóch  pracowników  firmy
budowlanej zostało przysypanych. O zdarzeniu służby ratunkowe
poinformował  operator  koparki.  Na  miejsce  zadysponowano
zastępy PSP i OSP, w tym specjalistyczną grupę do ratowania
osób  przysypanych  w  wykopach.  Kilka  minut  później,  na
pobliskiej  drodze  gminnej,  doszło  do  wypadku  w  którym
uczestniczył  autobus  i  samochody  osobowe.  W  zdarzeniu
poszkodowanych  zostało  wiele  osób,  w  tym  dzieci.  Służby
ratunkowe udały się na miejsce zdarzenia. W związku z liczbą
poszkodowanych powołano gminny i powiatowy sztab zarządzania
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kryzysowego – informował scenariusz sobotnich warsztatów, w
których wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Rady
Powiatu Ewa Filipiak, Wiceprzewodniczący Rady Józef Pietrzak,
Członek Zarządu Józef Jaworski, a także włodarze z samorządu
gminy Laskowa i  goście z partnerskiego Powiatu Polkowickiego.

Wśród służb ratowniczych w ćwiczeniach brały udział Jednostka
Ratowniczo Gaśnicza KP PSP w Limanowej, w tym specjalistyczna
grupa  ratownictwa  wysokościowego;  specjalistyczna  grupa
poszukiwawczo-ratownicza z KM PSP w Nowym Sączu; 26 jednostek
OSP z terenu powiatu limanowskiego oraz trzy dodatkowe zastępy
spoza powiatu; ratownicy GOPR; Policja; Państwowe Ratownictwo
Medyczne; członkowie radioklubów SP9RNS i SP9KRJ działający w
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strukturach SP EmCom.

Całością  ćwiczeń  kierował  Powiatowy  Zespół  Zrządzania
Kryzysowego  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  pod
przewodnictwem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.

– Cieszę się, że mamy okazję spotkać się dzisiaj podczas tak
precyzyjnie  przygotowanych  ćwiczeń  ratowniczych.  Pomimo  iż
warsztaty prezentują bardzo groźny scenariusz zdarzeń – są one
niezbędne, ponieważ są okazją do zapoznania się z kolejnymi
etapami  pracy  służb  mundurowych  w  przypadku  realnego
wystąpienia  zagrożeń.  Pragnę  podziękować  pracownikom
Powiatowego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego  oraz  wszystkim
osobom  zaangażowanym  w  przeprowadzenie  ćwiczeń.  Dziękuję
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również uczestnikom za tak liczny udział oraz aktywność i chęć
przyswajania niezbędnej wiedzy w przypadku prowadzenia tego
typu działań. Liczę na to, że zaprezentowane dzisiaj ćwiczenia
pozostaną wyłącznie teorią, która będzie wykorzystywana jak
najrzadziej  –  czego  sobie  i  Państwu  serdecznie  życzę
–przekazał  po  zakończeniu  Starosta  Limanowski.

W  trakcie  ćwiczeń  realizowano  zagadnienia  z  zakresu
prowadzenia działań ratowniczych w celu podniesienia poziomu
działań  ratowniczych  podczas  występowania  katastrof  w  ruch
lądowym, sprawdzenia procedur dysponowania sił i środków w
przypadku  wystąpienia  zdarzeń,  sprawdzenia  formy  i  zakresu
współpracy  oraz  organizacji  działań  operacyjno-ratowniczych
prowadzonych  na  terenie  powiatu  limanowskiego  podczas
katastrof budowlanych przez siły i środki systemu ratowniczo-
gaśniczego  oraz  podmioty  współdziałające,  a  także  w  celu
sprawdzenia  możliwości  użycia  sprzętu  niezbędnego  do
prowadzenia sprawnych akcji ratowniczych między innymi przy
zaangażowaniu sprzętu ratownictwa wysokościowego.
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Konkurs  fotograficzny
„Szlakiem  architektury
drewnianej”
Małopolska  Organizacja  Turystyczna  oraz  Szlak  Architektury
Drewnianej w Małopolsce zapraszają do uczestnictwa w konkursie
fotograficznym, przeznaczonym dla uczniów szkół podstawowych
oraz ponadpodstawowych. W terminie do 30 września 2019 roku
upływa termin nadsyłania prac. Wydarzeniu patronują: Witold
Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego, Barbara Nowak
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– Małopolski Kurator Oświaty oraz Grzegorz Biedroń – Prezes
Małopolskiej Organizacji Turystycznej.

Konkurs ma charakter zespołowy i adresowany jest do uczniów z
całej Polski. Aby wziąć udział w konkursie, najpierw trzeba
wybrać się całą klasą szkolną wraz z opiekunem do minimum
jednego z obiektów znajdujących się na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce (lista obiektów przedstawiona jest na
stronie:  www.drewniana.malopolska.pl)  Wizyta  powinna  być
udokumentowana na specjalnym zdjęciu-pocztówce, dołączonej do
ankiety konkursowej.

Uczestnicy  mają  do  wykonania  od  3  do  5  fotografii
artystycznych  (bez  modeli/modelek)  w  dowolnej  interpretacji
wybranego obiektu/obiektów lub fragmentów budowli i przesłania
ich  w  formacie  TIFF/.JPG  i  rozmiarze  minimalnym
2400x3600px/min.  72dpi  wraz  z  niezbędnymi  dokumentami.

Organizator  powołuje  komisję  konkursową,  która  spośród
zgłoszonych prac wybiera te najlepsze. Nagrody główne zostaną
przyznane w trzech kategoriach:

 klasy 1-4 szkół podstawowych
 klasy 5-8 szkół podstawowych
 klasy szkół ponadpodstawowych

Nagrodami w konkursie są m.in. zorganizowane przez Partnerów
Imprezy zaproszenia dla całej klasy szkolnej do Kopalni Soli
Bochnia, Termy Bania,  Żywego Muzeum Obwarzanka w Krakowie,
Muzeum  Domu  Rodzinnego  Jana  Pawła  II  w  Wadowicach  lub
Apilandii  Interaktywnego  Centrum  Pszczelarstwa  Łysoń  oraz
nagrody rzeczowe.

Wyniki  konkursu  zostaną  podane  na  stronie  internetowej
www.drewniana.malopolska.pl,  oraz  portalu  społecznościowym
Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  @mot.krakow  i
@drewniana.malopolska.

Laureaci zostaną nagrodzeni na uroczystej Gali (termin oraz
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miejsce  zostaną  podane  przez  Organizatora  po  ogłoszeniu
wyników).

Więcej  informacji  dotyczących  Konkursu  można  uzyskać  u
Organizatora Konkursu.

Źródło: www.drewniana.malopolska.pl,

 

Pierwszy  sukces  Lokalnej
Organizacji  Turystycznej
Powiatu Limanowskiego
W dniu 2 września 2019 r. Zarząd Województwa Małopolskiego
przyznał dotację dla Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu
Limanowskiego na realizację projektu
„Spacery historyczne w Powiecie Limanowskim”.

Projekt będzie polegał na organizacji w 12 miejscowościach
Powiatu  Limanowskiego  spacerów  historycznych  prezentujących
ciekawe  miejsca,  lokalną  historię,  wartościowe  opowieści,
dawnych gospodarzy. Spacery będą odbywały się w weekendy od
września do grudnia. Planowany czas każdego spaceru to od 2 –
4  godzin.   Spacery  poprowadzi  Karol  Wojtas  Limanowianin,
historyk, regionalista, licencjonowany przewodnik miejski po
Krakowie. Członek Polskiego Towarzystwa Historycznego.

Planowana jest następująca tematyka spacerów:

Miasto  Limanowa  –  Limanowa  –  „Spacer  historyczny  –1.
śladami  Marsów po Limanowej.” – Dwór Marsów (Muzeum
Regionalne  Ziemi  Limanowskiej),  Park  Dworski  (Park

http://www.drewniana.malopolska.pl/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pierwszy-sukces-lokalnej-organizacji-turystycznej-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pierwszy-sukces-lokalnej-organizacji-turystycznej-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pierwszy-sukces-lokalnej-organizacji-turystycznej-powiatu-limanowskiego/


Miejski), kaplica dworska (kaplica Świętego Walentego),
zabudowania Browaru Marsów (Starostwo Powiatowe).
Gmina Limanowa – Męcina – „Spacer historyczny – Święty2.
Antoni  Opat  oraz  zapomniani  powstańcy  styczniowi.”  –
kościoły pod wezwaniem św. Antoniego Opata – stary i
nowy,  cmentarz  parafialny,  miejsce  po  dworze
Gostkowskich.
Gmina  Łukowica  –  Przyszowa  –  „Spacer  historyczny  –3.
Teodor Talowski i jego dzieła w Przyszowej” – kościół
św.  Mikołaja,  cmentarz  parafialny,  Dwór  Żuk  –
Skarszewskich.
Gmina  Kamienica  –  Kamienica  –  „Spacer  historyczny  –4.
Śladami  Marszałkowiczów  po  Kamienicy”  –   Pałac
Marszałkowiczów, Dwór Kirchnerów, Park dworski, cmentarz
parafialny.
Gmina Słopnice – Słopnice – „Spacer historyczny – Kiedy5.
powstały  Słopnice?”  –  kościół  św.  Andrzeja  Apostoła,
dwór i park podworski.
Gmina Tymbark – Tymbark – „Spacer historyczny – czemu6.
Tymbark stracił prawa miejskie?” – kościół Narodzenia
Najświętszej  Maryi  Panny,  ratusz  i  zabudowa  rynku,
zespół  dworsko  –  parkowy,  kaplica  Krzyża  Świętego
(kaplica Myszkowskich), cmentarz wojenny nr 365.
Gmina Laskowa – Laskowa – „Spacer historyczny co robili7.
w Laskowej Księża Misjonarze w XVIII wieku?” – Dwór
Michałowskich,  park  podworski,  kościół  ,  cmentarz
wojenny nr 358.
Gmina Dobra – Skrzydlna – „Spacer historyczny – Dlaczego8.
w centrum Skrzydlnej jest Rynek?” kościół św. Mikołaja,
dwór obronny, rynek.
Gmina  Jodłownik  –  Szczyrzyc  –  „Spacer  historyczny  –9.
Cystersi,  piwo,  krowy  czerwone”–  Opactwo  Cystersów
(kościół, klasztor, muzeum, zabudowania gospodarcze).
Miasto Mszana Dolna – Mszana Dolna – „Spacer historyczny10.
zawiłe początki Mszany Dolnej”. – Kościół św. Michała
Archanioła, rynek, folwark, cmentarz parafialny, miejsce
egzekucji Żydów na osiedlu Pańskie.



Gmina Mszana Dolna – Kasina Wielka – „Spacer historyczny11.
– miejscowość u podnóża Śnieżnicy” – Kościół św. Marii
Magdaleny, stacja kolejowa, cmentarz wojenny nr 364.
Gmina Niedźwiedź – Poręba Wielka – „Spacer historyczny –12.
Wodziccy,  Orkan,  letnicy,  turyści…”  –  Park  podworski
Wodzickich, Muzeum Władysława Orkana „Orkanówka”.

 

Już  niebawem  zostanie  przedstawiony  szczegółowy  harmonogram
spacerów na które zapraszamy wszystkich mieszkańców Powiatu
Limanowskiego i turystów.

Więcej informacji będzie można uzyskać na profilu Lokalnej
Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  na  portalu
Facebook.

Zapraszamy na Miejska Górę w
weekend
W ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy” w niedzielę, 8 września
proponujemy wycieczkę na jedno z najpiękniejszych miejsc w
Limanowej  –  Miejską  Górę.  Miejska  Góra  wznosi  się  ponad
miastem  Limanowa  na  wysokość  716  m  n.p.m.  Na  szczycie
Miejskiej  Góry  znajduje  się  wysoki  krzyż,  zwany  Krzyżem
Jubileuszowym. Ma wysokość 37 metrów, rozpiętość ramion 13 m,
a w momencie wybudowania był największym krzyżem w Polsce. Z
tarasu  widokowego  roztacza  się  panorama,  obejmująca  Beskid
Wyspowy,  Beskid  Sądecki,  Gorce,  a  przy  dobrej  widoczności
również Tatry. Krzyż pomalowany jest białą, odblaskową farbą,
a po zmroku oświetlony reflektorami. Dzięki temu góra jest
rozpoznawalna z dużych odległości również nocą.
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Organizatorem wydarzenia wyjścia na Miejską Górę są Miasto
Limanowa  oraz  Forum  Gmin  Beskidu  Wyspowego  przy  wsparciu
finansowym województwa małopolskiego.

Wejście z przewodnikiem planowane jest o godz. 8.00 z parkingu
k.Wolimexu w Solinach, bez wymaganej rejestracji ani opłat.
Natomiast o godz. 11.00 tradycyjnie rozpocznie się Msza Św. w
kaplicy u stóp krzyża na Miejskiej Górze.

Później  program  przewiduje  koncert  Zespołu  „VENA”  oraz
biesiadę  turystyczną  z  poczęstunkiem.  Odbędą  się  również
konkursy: wiedzy o Beskidzie Wyspowym, konkurs na najmilszego
uczestnika,  na  najmłodszego  i  najstarszego  turystę  oraz
turystę z najdalszego zakątka Polski i świata. Dla turystów i
uczestników  przewidziano  oczywiście  poczęstunek.  Po
zakończeniu spotkania planowany jest powrót do Limanowej.

Zapraszamy na uczestnictwo w imprezie!
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Obchody  50-lecia  Koła
Gospodyń Wiejskich w Porąbce
Koło Gospodyń Wiejskich w Porąbce świętuje w tym roku 50-lecie
swojej działalności. W Sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w
Dobrej odbędzie się uroczysta Msza Św. w dniu 18 września 2019
r. o godz.18.00, rozpoczynająca obchody Jubileuszu. Natomiast
w dniu 21 września br. o godz. 16.00 zapraszamy na wspólne
świętowanie w budynku po dawnej Szkole Podstawowej w Porąbce.

Przybyłych gości przywita przewodnicząca KGW Porąbka – Pani
Maria Cygal. Przedstawi ona krótko historię Koła oraz jego
osiągnięcia na przełomie 50 lat.

W  trakcie  programu  najstarsze  członkinie  Koła  Gospodyń
Wiejskich w Porąbce otrzymają upominki, kwiaty, życzenia i
gratulacje.  Z  kolei  członkinie  KGW  wręczą  własnoręcznie
wykonane  przez  siebie  upominki  zaproszonym  gościom.
Przedstawiony  zostanie  obrzęd  pt.  ”Obróbka  Lnu”.

Podczas obchodów będzie miało miejsce uroczyste odsłonięcie
zakupionych  w  ramach  projektu  gablot,  w  których  został
umieszczony 50 – letni dorobek Koła.

Świętowanie  zakończy  wspólne  biesiadowanie  przy  dźwiękach
muzyki lokalnej kapeli ludowej.
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Źródło: www.gminadobra.pl

Koncert  w  Schronisku  na
Jasieniu w Beskidzie Wyspowym
Wyobraźcie sobie góry, mogą być Beskidy, mogą Tatry czy też
Pieniny. Jest wieczór, słońce powoli chyli się ku zachodowi.
Ale uśmiechy i ciepłe spojrzenia trwają dalej. Ręce trzymają
kubki z kawą lub herbatą, dookoła unosi się zapach ogniska.
Wesołe iskierki podrygują na palenisku. Pieką się kiełbaski.
Czy można by chcieć czegoś więcej? Tak. Można! Muzyki!

Zaraz będzie zatem rozbrzmiewać KSIĘŻYCOWE GRANIE…

Na pierwszy koncert w ramach „Księżycowego Grania” – cyklu
koncertów  w  schroniskach  zapraszamy  Was  do  schroniska  na
Jasieniu położonego w przepięknym Beskidzie Wyspowym, około
godziny  jazdy  samochodem  od  Krakowa.  Spotkamy  się  tam  by
spędzić  razem  sobotnie  popołudnie  i  wieczór,  porozmawiać,
zjeść lokalne smakołyki oraz… posłuchać wyjątkowej muzyki.

Na Jasieniu zaśpiewa dla nas Hania Wójciak, artystka rodem z
Zakopanego, a na stałe związana
z  Krakowem.  Jej  piosenki  opisują  współczesny  świat,  ale
zawarte  w  nich  archaizmy,  słowa  zaczerpnięte  z  góralskiej
gwary przydają piosenkom baśniowości i ludowości. Na gitarze
zagra  Jacek  Długosz.  To  pogodne  spojrzenie  Jacka  zadziała
kojąco  na  wszystkie  dusze,  a  jego  gra  przywróci  spokój  i
równowagę. Z Katarzyną Sałapą i jej skrzypcami wzniesiemy się
nad beskidzkie góry i doliny, hej wysoko ku niebu!

Zapraszamy od godziny 15.00, spotkajmy się, wypijmy kawę czy
herbatę,  zjedzmy  coś  dobrego!  Koncert  rozpocznie  się  o
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godzinie 17:00 i potrwa nieco ponad godzinę. Weźcie kocyki do
siedzenia.



Informacje  o  dojeździe  w  załączniku  w  formie  mapki!
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Oznaczyliśmy  na  mapce  również  parking,  czyli  kawał  trawy,
gdzie najwygodniej będzie zostawić samochód, by najkrótszym
szlakiem dostać się do bacówki.

 

źr.: Małopolska Organizacja Turystyczna
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